
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33994 Quinta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/TJPA/2019
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é contratação de empresa 
especializada para fornecimento de equipamentos com instalação de ar 
condicionado tipo Split, parede ou piso-teto, e tipo janela, bem como ven-
tiladores para o prédio do fórum de Vitória do Xingu-PA.
SESSÃO PÚBLICA: 09/10/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 25 de setembro de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 478384

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº. 035.2018-TJPA// Par-
tes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará, o SENAC – SERVIÇO NACIO-
NAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL e a empresa INVICTUS SEGURANÇA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 13.479.246/0001-30// Objeto: Firmar 

a parceria para execução do Programa de Aprendizagem Profi ssional Co-
mercial, assegurando aos jovens a oportunidade de desempenhar ativida-
des auxiliares que contribuam para a sua formação profi ssional e geração 
de renda, nas dependências do Fórum da Comarca de Marabá.// Objeto 
do aditivo:  O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do Convênio n° 035.2018 em mais 12 (doze) meses, 
com início em 19/09/2019 e término em 18/09/2020//Data da assinatura: 
17/09/2019// Responsável pela assinatura: Desembargador Leonardo de 
Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 476189
Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº. 045.2018-TJPA// Par-
tes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e FIBRA – Faculdade Integrada 
Brasil Amazônia S/S LTDA, CNPJ/MF 04.236516/0001-90// Objeto: Esta-
belecer a cooperação mútua entre os partícipes, no que for tratar da rea-
lização de Projeto de Vivências e de Práticas pertinentes ao currículo dos 
cursos de Nutrição, Enfermagem, Biomedicina, Farmácia, Odontologia e 
Serviço Social, bem como a concessão de desconto no valor das mensalidades 
pela CONVENENTE nos Cursos de Graduação e Pós-Graduação nas modali-
dades Presencial e EAD, a serem oferecidos aos servidores e magistrados da 
CONVENIADA e seus dependentes diretos, doravante denominados BENE-
FICIÁRIOS.// Objeto do aditivo:  O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Convênio n° 045.2018 em mais 12 
(doze) meses, com início em 31/10/2019 e término em 30/10/2020//Data 
da assinatura: 19/09/2019// Responsável pela assinatura: Desembargador 
Leonardo de Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 476000

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

Combustivel Consumo
Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica

DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1806 PAPRO201904046 AFUÁ LAURA LOPES 
RAUDA AUDIÊNCIAS 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1807 PAPRO201904048 BENEVIDES CEZAR LOBATO 
SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 45,00 1.040,00 0,00 0,00 0,00 1.085,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1808 PAPRO201904049 CASTANHAL 2ª VARA WALDENIR 
SILVA CORREA SESSÃO DE JÚRI 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 930,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1809 PAPRO201904050 BRAGANÇA
LUIZ FLAVIO 
DE ALMEIDA 

OLIVEIRA
SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.055,00 0,00 0,00 0,00 1.105,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1810 PAPRO201904051 PARAGOMINAS VARA 
CRIMINAL

SHIRLEY 
ANDREY LIMA 

DA SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 825,00 0,00 0,00 0,00 825,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1811 PAPRO201904052 MARABÁ 3ª VARA DANILO 
SAMICO REGO SESSÃO DE JÚRI 0,00 955,00 0,00 0,00 0,00 955,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1812 PAPRO201904054 ANANINDEUA

LUCIANY 
MARIA 

CASSIANO 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 0,00 17,00 0,00 0,00 1.268,00 1.285,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1813 PAPRO201904055 GURUPÁ
ANTONIO 

LAUREANO 
DINIZ NETO

SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 702,00 0,00 735,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1814 PAPRO201904057 ALTAMIRA
JOSE 

RODRIGO 
KEMPNER

ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 220,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1815 PAPRO201904059 IGARAPÉ-AÇU
EDI KLEBE 

MARTINS DA 
COSTA

SESSÃO DE JÚRI 45,00 50,00 0,00 1.155,00 0,00 1.250,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1816 PAPRO201904060 CAPANEMA
ANDREA 

GIRARD DA 
SILVA ALVES

ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00 12/09/19 11/10/19 26/10/19

1817 PAPRO201904062 REDENÇÃO
JOSE 

ORLANDO DE 
SOUSA

SESSÃO DE JÚRI 50,00 990,00 0,00 0,00 0,00 1.040,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1818 PAPRO201904063 BRAGANÇA
LUIZ FLAVIO 
DE ALMEIDA 

OLIVEIRA
SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1819 PAPRO201904064 SANTARÉM 3ª VARA
JOSE RAFAEL 

ARAUJO 
MONTORIL

SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.150,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19

1820 PAPRO201904066 ABAETETUBA
MARIA LUISA 

PINHEIRO 
SOARES

SESSÃO DE JÚRI 0,00 35,00 0,00 486,00 189,00 710,00 16/09/19 15/10/19 30/10/19

1821 PAPRO201904067 CURIONÓPOLIS 

MARIA 
MILANDE 

RODRIGUES 
SILVA

SESSÃO DE JÚRI 39,00 98,00 0,00 238,00 1.360,00 1.735,00 13/09/19 12/10/19 27/10/19


